
UCHWAŁA NR 280/2009

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 
do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z  projektem  pn.  „Regionalny  Inkubator 
Ekonomii Społecznej w Policach”

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153,  poz.  1271,  Nr 200,  poz.  1688 i  Nr 214,  poz.  1806,  z  2003 r.  Nr  162,  poz.  1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia   się   panią   Beatę   Golisowicz,   Dyrektora   Zespołu   Szkół   im.   Ignacego 
Łukasiewicza w Policach, do składania oświadczeń woli związanych projektem pn. „Regionalny 
Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach”, realizowanym w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, finansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, priorytet VII 
„Promocja Integracji Społecznej”, działanie 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie 
sektora  ekonomii  społecznej”,  poddziałanie  7.2.2  „Wsparcie  ekonomi  społecznej”, 
z zastrzeżeniem § 2 i § 3.

§ 2. Oświadczenia  woli  w  sprawach majątkowych Powiatu Polickiego składają Wicestarosta 
Policki i Dyrektor Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.   

§ 3. Przy wykonywaniu czynności prawnych, które mogą spowodować powstanie zobowiązań 
majątkowych Powiatu Polickiego, wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego 
lub osoby przez niego upoważnionej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Policach.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt  uchwały  przedkłada  Wicestarosta  Policki  w  trybie  §  62  ust.  1  Statutu  Powiatu 
Polickiego.

Przepis  art.  48  ust.  2  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym  
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1592  z  późn.  zm.)  stanowi,  że  zarząd  może  upoważnić 
pracowników  starostwa,  kierowników  powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży  oraz  jednostek 
organizacyjnych  powiatu  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  prowadzeniem  bieżącej 
działalności powiatu.

Natomiast zgodnie z art. 48 ust. 1 i 3 powołanej ustawy:
1)   oświadczenia   woli   w  sprawach  majątkowych   w  imieniu   powiatu   składają   dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
2)  jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  
      do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego
      upoważnionej.

Pismem  z  dnia  14  maja  2009  r.  znak:  ZS.D.221.2213/783/09  Dyrektor  Zespołu  Szkół  
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą 
o wyrażenie zgody na przystąpienie do projektu pn. „Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej 
w Policach”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego 
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  priorytet  VII  „Promocja  Integracji 
Społecznej”,  działanie  7.2  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  i  wzmocnienie  sektora  ekonomii 
społecznej”,  poddziałanie  7.2.2  „Wsparcie  ekonomi  społecznej”.  Do  realizacji  ww.  projektu 
przystąpią  na  zasadzie  partnerstwa:  Zespół  Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Policach, 
Stowarzyszenie  Czas  Przestrzeń  Tożsamość  w  Szczecinie  oraz  Stowarzyszenie  Wspierania 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego.

Instytucją  ogłaszającą  nabór  jest  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Szczecinie.  Nr  konkursu: 
1/7.2.2/09. Termin złożenia wniosku upłynął w dniu 26 maja 2009 r.

Celem projektu jest rozwój ekonomii społecznej i aktywizacja społeczno - zawodowa kobiet 
i  mężczyzn  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  na  terenie  Województwa 
Zachodniopomorskiego  i  Powiatu  Polickiego,  poprzez  utworzenie  i  funkcjonowanie 
Regionalnego  Inkubatora  Ekonomii  Społecznej  z  siedzibą  w  Policach.  Nadrzędnym  celem 
projektu jest również wspieranie i upowszechnianie rozwoju ekonomii społecznej w Powiecie 
Polickim  i Województwie  Zachodniopomorskim,  promowanie  i  budowanie  międzysektorowej 
współpracy  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi,  biznesem  i  instytucjami  sektora 
publicznego  na  rzecz  wdrażania  przedsięwzięć  z  zakresu  ekonomii  społecznej,  jak  również 
aktywizowanie społeczności lokalnych.

Całkowity koszt realizacji projektu zamyka się kwotą 2 728 340,23 zł, kwota dofinansowania 
wynosi 100%, w związku z czym nie jest wymagany wkład własny.



Źródłem  finansowania  projektu  będą  środki  pochodzące  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego.  Łączna  kwota  dofinansowania  dla  Zespołu  Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza 
w Policach to 510 852,11 zł  w tym:

- 333 778,00  zł  z  przeznaczeniem  na  adaptację  budynku  warsztatów  w  celu  uruchomienia 
inkubatora  ekonomii  społecznej,  dostosowanego  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych 
(m.in. winda, podjazdy, toalety),

- 31 380,00  zł  z  przeznaczeniem na  wyposażenie  inkubatora  (m.in.  w sprzęt  komputerowy, 
sprzęt biurowy, meble),

- 5 000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  pracy  inspektora  nadzoru  budowlanego 
dla prac dostosowawczych (usługa zewnętrzna), 

- 24 000,00 zł z przeznaczeniem na opiekę nad osobami zależnymi (od beneficjentów biorących 
udział w projekcie),

- 69 894,11 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania inkubatora, 

- 26 400,00 zł z przeznaczeniem na płace koordynatora ds. realizacji projektu, 

- 20 400,00 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjną i finansową inkubatora.

Dotacja  z  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Szczecinie  wypłacana  będzie  na  rachunek 
bankowy w formie zaliczki, w terminach i wysokości zapewniającej finansowanie zobowiązań 
wynikających  z  realizacji  projektu.  Przekazanie  kolejnych  transz  uzależnione  będzie 
od wcześniejszego wydatkowania przez Zespół  Szkół im.  Ignacego Łukasiewicza  w Policach 
co najmniej 70% kwoty otrzymanej w ramach transz dotacji i wykazania poniesionych wydatków 
sfinansowanych  ze  środków  dotacji  rozwojowej,  w  związku  z  czym  nie  jest  wymagane 
prefinansowanie.

Termin  rozpoczęcia  realizacji  projektu  planowany  jest  na  1  października  2009  r. 
a zakończenie przewidziane jest na 31 grudnia 2011 r. 

Osobą  odpowiedzialną  za  przygotowanie  wniosku  jest  pani  Beata  Golisowicz  -  Dyrektor 
Zespołu  Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Policach,  tel.  (0-91)  4241606,  e-mail: 
beata@zspolice.pl.

Upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania 
oświadczeń  woli  w  ww.  sprawie  pozwoli  na  sprawniejsze  realizowanie  projektu  oraz 
dysponowanie przyznanymi na ten cel środkami finansowymi.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  w  Policach 
uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej  uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.

mailto:beata@zspolice.pl.

	UCHWAŁA NR 280/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Uzasadnienie.
	Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.


